Sursa: Documente privind istoria României, seria C. Transilvania, veacul XIV, 
vol.4 (1341-1350), Bucureşti, 1955, p.529-531. 

d.92. Anul 1352 

Nos itaque justis et legitimis peticionibus prefati Abraam fily Dyonisy nostre 
maiestati porrectis fauorabiliter inclinati, predictas duas litteras priuilegiales predictorum 
Capituli Waradyensis et domini Nicolai palatini distincciones metarum predictarum 
possessionum inse modo quo supra explicantes de uoerbo ad uoerbum quo ad omnes 
sui continencias presentibus inseri facientes acceptamus, approbamus et Regias 
auctoritate ratificamus de beneplacitaque Serenissime principisse Domine Elizabet Inclite 
Regine Hungarie, genitricis nostre Eminencie voluntate, ac consilio Prelatorum et 
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Baronum nostrorum prematuro simul cum distinccionibus et innouacionibus metarum 
preallegatarum possessionum, prout eedem distincciones metarum earundem 
possessionum in tenoribus infradictarum litterarum existentes rite et legitime haberi 
dinoscuntur Abrahe filio Dyonisy quo ad suas possessiones et suis heredibus ac 
succesoribus vniuersis, Saluis juribus alienis, de plenitudine Regie potestatis, presentis 
scripti patrocinio confirmamus. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri 
dupplicis munimine roboratas. 

Datum per-manus venerabilis in Christo patris domini Nicolai eadem et 
apostolice sedis gracia Episcopi Zagrabyensis Aule nostre vicecancelary, delicti et fidelis 
nostri. Anno Domini MoCCCmo Lmo secundo. Quarto Kalendas mensis may Regni 
autem nostri Anno vndecimo, Venerabilibus in Christo patribus et dominus Nicolao 
Strigonyensi locique eiusdem Comite perpetuo et Dominico Spalatensi, Archyepiscopis 
Fratre Dyonisyo Archielecto Colocensi, Nicolao Agryensi, Demetryo Waradyensi, Andrea 
Transiluano, Colomano Iauryensi, Nicolao Quinqueecclesiensi, Mychaele Wachyensi, 
Joahanne Wesprimyensi, Thoma Chanadyensi Fratibus Thoma Syrimyensi, Peregrino 
Boznensi, Blasyo Timinyensi et Stephano Nytriensi Episcopis ecclesias Dei feliciter 
gubernantibus. Magnificis Baronibus Nicolao palatino et Iudice Comanorum, Nicolao 
Woyuoda Transiluano, Oliueryo magistro Tauarnicorum nostrorum et Iudice Curie 
Reginalis Thoma Iudice Curie nostre, Stephano totius Sclauonie et Croacie Dominico de 
Machou et Nicolao de Zeurino Banis Paulo magistro Tauarnicorum Reginalium 
Bartolomo Pincernarum, Leukus Dapiferorum, Dyonisyo Agazonum et Teuceus Ianitorum 
nostrorum, ac Johanne Dapiferorum Reginalium magistris, Symone Comite Posoniensi et 
alys quampluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et Honores. 
   Sursa: Major László Károly, Uj adatok Borosjenö történetéhez, Oradea, 1934, p.32-34.  

d.93. Anul 1358 februarie 18, Zara 
 Ludovic I, regele Ungariei, face cunoscut tratatul încheiat cu Veneţia (commune 
Veneciarum). În lista demnitarilor care întăresc cu jurământ, împreună cu regele, acest 
tratat, este menţionat între alţii: Ştefan comitele, castelan de Şiria (Vilagusforti), iar între 
martori este amintit Grigore, custodele bisericii de Oradea, doctor în dreptul canonic 
(decretorum doctor) şi Nicolae, fiul fostului voievod (al Transilvaniei, Ştefan de Lacak). 

Sursa: Documenta Romaniae Historica C. Transilvania, vol.11 (1356-1360), 
Bucureşti, 1981, p.230.  

d.94. Anul 1358 februarie 26 şi martie 24, Vişegrad 
 Excellentissimo domino suo, Lodouico dei gracia Regi Hungarie etc. Capitulum 
ecclesie Orodyensis, oraciones in domino deuotas cum perpetua fidelitate, litteras vestre 
sublimitatis honore quo decuit noueritis nos recepisse in hec verba: Lodouicus dei gracia 
Rex Hungarie, fidelibus suis Capitulo Orodiensi, salutem et graciam, dicitur nobis in 
persona Laurencij fily Marton fily Fylge de Nemti, quod dicta possessio Nemti uocata in 
Comitatu de Bekes existens, ab auo et prothauo ipsius esset hereditaria, et titulo Juris 
Hereditarij ad ipsum pertinuisse et nunc pertineret, et eam ipso titulo possedisse et 
possideret, super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Deseu filius Michaelis de 
Kanolch, vel Johannes filius Pauli de Wosyan, altero Absente homo noster, diligenter de 
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premissis investigando, ab omnibus quibus decet et licet sciat et inquirat omnimodam 
veritatem, et post hec prout vobis veritas constiterit premissorum nobis fideliter 
rescribatis. 
 Datum in Wyssegrad feria secunda proxima post dominicam Reminiscere, anno 
domini Millesimo CCCo Lo octauo. Nos igitur preceptis et mandatis excellencie vestri ex 
debita fidelitate parentes ut tenemur, cum Johanne filio Pauli de Wasyan homine vestro 
predicto, discretum virum Georgium chori ecclesie nostre clericum pro testimonio 
fidedignum, ad exercendum premissa, duximus transmittendum, qui demum ad nos 
reuersi nobis concorditer retulerunt requisiti, quod ipsi a nobilibus et ignobilibus, 
specialiterque, ab Abran filio dyonisij de Gerla, Nicolao Abych et Abram filys Thome de 
eadem, ac fratre Hermanno abbate de Cholch, commetaneis dicte possessionis 
immediatis, ceterisque communibus hominibus, aquibus decens fore uidebatur, diligenti 
Inquisicione prehabita talem de premissis sciuissent  veritatem, quod dicta possessio 
Nemty ab auo et prothauo ipsius Laurencij filij Martini esset hereditaria, et titulo Juris 
Hereditarie ad ipsum pertinuisse, et nunc pertineret, eamque ipso titulo possedisse et 
possideret, nullo apparente contradictore. 
 Datum sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum, Anno ut supra.